V. 514. *Nec enim sine nomine.* Idem S. Hier. lib. in

- Causa subest mortis, quam sic maculosa libido
 520 Perficit, et rerum mundi malesuada cupido.
 Illis me divitiis inopem cupis, optime Felix,
 Ut facias vite locupletem, et paupere cultu
 Exsortem reddas mortis sine fine lucunda:
 Divitiis mundi, quibus auri lethifer usus
 525 Parturit æternos sociis cum veribus ignes.
 Non solis tibi nos junctis vis degere tectis,
 Quos et in æternæ tibi met consortia vite
 Entrire paras, et ad illam ducere formam,
 Quam tu sub Domini perfectus imagine Christi
 530 Gessisti in terris homo quondam ex divite pau-
 [per.
 Nam cui paupertas tua, quam pro nomine
 [sancto
 Proscriptis opibus gaudens confessor adisti,
 Ignorata manet, et qua præditus usque senectam
 Conducto Felix coluisti semper in horto?
 535 Propterea similes tibi niteris efficere omnes
 Paupertate pia, quos suscipis hospite tecto;
 Dissimilis nec enim tibi posset forma coire.
 Quantum etenim discors agno lupus, et tenebris
 [lux,

Tantum dispescunt via divitis, et via Christi.

- 540 Nam via lata patet, quæ prono lubrica clivo
 Vergit in infernum, qua diles urget avaros
 Molibus impulsos propriis in Tartara ferri.
 At via, quæ Christi est, quæ confessoribus alnis
 Martyribusque patet, paucis iter ardua patdit.
 545 Non capit ergo via hæc furfos, excludit onustos.
 Propterea famulum, sectatoremque beati
 Martyris adstringi decet, exutumque molestis
 Compedibus tennem de paupertate salubri,
 Atque levem fieri, ut portam penetrare per artam

io Matthæum: *Non dixit Christus: qui reliquistis omnia, hoc enim et Crates fecit philosophus, et multi alii divitiis contemserunt; sed qui sequiã esis me: quod proprium apostolorum est atque credentium.*

V. 515. *Præceptoque cuiquam.* Carmini decet ali- quid. Scriberem: *Præceptoque ejus cuiquam.*

V. 526. *Junctis. Fortasse junctos.*

V. 550. *Quondam ex divite.* De S. Felice idem Paulinus Nat. iv dixerat:

Mulhoque relictus in auro
 Dives opum viguit, quamvis non unicus h. res
 Hereda cum fratre sui cognomine patris
 Terrens divitibus opes, caelestia solus
 Obtinuit Felix.

V. 554. *Conducto Felix.* De eod. S. confessore Paulin. Nat. v:

Tri a macri jugera ruris
 Nec proprio sub jure tenens, cometa colonus
 Ipse manu coluit, famulo sine, pauperis hori
 Possessor.

Eadem habent Beda, et Marcellus presbyter in S. Felice Vita.

V. 539. *Tantum dispescunt.* *Dispescere* pro *dis- siderare*, vox inusitata. Fortasse *tantum discordant*, ut carmen superius docet, in quo dicitur *agno lupus discors*.